CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1875/2023

Maringá, 24 de novembro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente ao Conjunto Ana Rosa, o quanto segue:

1 - por quais motivos as vias públicas do bairro mencionado ainda não possuem rede
de esgotamento sanitário e se há previsão para a implantação do benefício, e, em caso positivo, decline
a data prevista para essa finalidade. Em caso negativo, decline os motivos;

2 - se há coleta de lixo reciclável naquela região, declinando os dias e horários que os
caminhões realizam a coleta, e, em caso negativo, decline os motivos e se há previsão para inciar essa
atividade;

3  -  se  há  possibilidade  de  determinar  a  adoção  das  medidas  necessárias  visando
melhorar a segurança dos moradores, em especial no período da manhã, visto que muitas pessoas saem
para  trabalhar  por  volta  das  6  horas,  havendo  inúmeros  relatos  de  que  várias  mulheres  já  foram
assaltadas.

Ressalta-se que o local é um bairro bem afastado de outros locais movimentados,
merecendo melhor atenção por parte do Poder Público, conforme pedidos da população.

Atenciosamente, Vereador Delegado Luiz Alves.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em
27/11/2023, às 09:14, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0320902 e o código CRC D3E33E4A.

23.0.000008248-1 0320902v2

SEI/CMM - 0320902 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 28/11/2023, 14:30